

CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC VÀ XÂY DỰNG QUẢNG NGÃI

Số: 319/CTCN-2021

V/v giải trình lợi nhuận quý 3 năm 2021 so với quý 3 năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà Nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên cổ phiếu:

CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC VÀ XÂY DỰNG QUẢNG NGÃI

Mã cổ phiếu:

QNW

Địa chỉ:

17 Phan Chu Trinh - phường Nguyễn Nghiêm - TP Quảng Ngãi - Tỉnh Quảng Ngãi

Mã số thuế:

4300326264

Người đại diện:

Ông NGUYỄN ĐĂNG ĐO

Chức vụ: Giám Đốc

Căn cứ thông tư số 96/2020/TT-BTC có hiệu lực ngày 01/01/2021 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán quy định giải trình cụ thể khi lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh của kỳ báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước.

Công ty CP Cấp thoát nước và Xây dựng Quảng Ngãi giải trình về việc lợi nhuận quý 3 năm 2021 so với quý 3 năm 2020 cụ thể như sau :

Đơn vị tính: VND

Chỉ tiêu	Mã số	CÔNG TY MẸ				HỢP NHẤT			
		Quý 3 năm 2021	Quý 3 năm 2020	Tăng/giảm	Tỷ lệ (%)	Quý 3 năm 2021	Quý 3 năm 2020	Tăng/giảm	Tỷ lệ (%)
1	2	3	4	5=3-4	6=5/4	7	8	9=7-8	10=9/8
1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	01	17.647.138.222	20.201.083.133	(2.553.944.911)		17.647.138.222	20.201.083.133	(2.553.944.911)	
2. Các khoản giảm trừ doanh thu	02	0	0	0		0	0	0	
3. Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ (10=01-02)	10	17.647.138.222	20.201.083.133	(2.553.944.911)	-13%	17.647.138.222	20.201.083.133	(2.553.944.911)	-13%
4. Giá vốn hàng bán	11	9.281.948.924	13.762.373.613	(4.480.424.689)	-33%	9.281.948.924	13.762.373.613	(4.480.424.689)	-33%
5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp (20=10-11)	20	8.365.189.298	6.438.709.520	1.926.479.778		8.365.189.298	6.438.709.520	1.926.479.778	
6. Doanh thu hoạt động tài chính	21	31.526.135	127.051.298	(95.525.163)	-75%	77.448.973	127.279.840	(49.830.867)	-39%
7. Chi phí tài chính	22	49.663.420	637.732.497	(588.069.077)	-92%	49.663.420	637.732.497	(588.069.077)	-92%
- Trong đó: Chi phí lãi vay	23	49.663.420	637.732.497	(588.069.077)		49.663.420	637.732.497	(588.069.077)	
8. Chi phí bán hàng	25	933.683.385	981.861.462	(48.178.077)	-5%	933.683.385	981.861.462	(48.178.077)	-5%
9. Chi phí quản lý doanh nghiệp	26	1.280.566.710	2.153.122.308	(872.555.598)	-41%	1.285.828.134	2.168.881.705	(883.053.571)	-41%
10. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh (30=20+(21-22)-(25+26))	30	6.132.801.918	2.793.044.551	3.339.757.367	120%	6.173.463.332	2.777.513.696	3.395.949.636	122%
11. Thu nhập khác	31								
12. Chi phí khác	32	132.800.329	87.406.423	45.393.906	52%	132.800.329	87.406.423	45.393.906	52%
13. Lợi nhuận khác (40=31-32)	40	(132.800.329)	(87.406.423)	(45.393.906)		(132.800.329)	(87.406.423)	(45.393.906)	
14. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (50=30+40)	50	6.000.001.589	2.705.638.128	3.294.363.461	122%	6.040.663.003	2.690.107.273	3.350.555.730	125%
15. Chi phí thuế TNDN hiện hành	51	1.200.000.318	567.611.830	632.388.488		1.208.132.601	567.611.830	640.520.771	
16. Chi phí thuế TNDN hoãn lại	52								



Chỉ tiêu	Mã số	CÔNG TY MẸ				HỢP NHẤT			
		Quý 3 năm 2021	Quý 3 năm 2020	Tăng/giảm	Tỷ lệ(%)	Quý 3 năm 2021	Quý 3 năm 2020	Tăng/giảm	Tỷ lệ(%)
1	2	3	4	5=3-4	6=5/4	7	8	9=7-8	10=9/8
17. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp (60=50-51-52)	60	4.800.001.271	2.138.026.298	2.661.974.973	125%	4.832.530.402	2.122.495.443	2.710.034.959	128%
18. Lợi nhuận sau thuế của công ty mẹ						4.819.518.750	2.128.707.785		
19. Lợi nhuận sau thuế của cổ đông không kiểm soát						13.011.652	(6.212.342)		
20. Lãi cơ bản trên cổ phiếu									
21. Lãi suy giảm trên cổ phiếu									

BCTC CÔNG TY MẸ

- Lợi nhuận quý 3 năm 2021 tăng với lý do : Doanh thu bán hàng chỉ giảm 13% nhưng giá vốn hàng bán giảm tới 33%.
 - Trong khi đó : - doanh thu hoạt động tài chính giảm 75% và chi phí tài chính cũng giảm 92%.
 - Chi phí bán hàng giảm 5% , chi phí quản lý doanh nghiệp giảm 41%.
- Dẫn đến lợi nhuận quý 3 năm 2021 tăng 125 % so với quý 3 năm 2020.

BCTC HỢP NHẤT

- Lợi nhuận quý 3 năm 2021 tăng với lý do : Doanh thu bán hàng chỉ giảm 13% nhưng giá vốn hàng bán giảm tới 33%.
 - Trong khi đó : - doanh thu hoạt động tài chính giảm 39% và chi phí tài chính cũng giảm 92%.
 - Chi phí bán hàng giảm 5% , chi phí quản lý doanh nghiệp giảm 41%
- Dẫn đến lợi nhuận quý 3 năm 2021 tăng 128 % so với quý 3 năm 2020.

Trần Trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu P.Kế toán, P.HC

